
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012900107

107

Nº 20, sexta-feira, 29 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 194019 - G.VALADARES/MG

Número do Contrato: 16/2019.
Nº Processo: 08759.000371/2017-97.
Dispensa. Nº 19/2018. Contratante: COORD.REG.DE MINAS GERAIS E ESPIRITO SANTO/MG.
Contratado: 07.687.904/0001-86 - JNNET TELECOMUNICACOES EIRELI. Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do contrato nº 16/2019, por mais 12 (doze) meses, 05/02/2021 a
05/02/2022, prestação de serviços de forma contínua para implementação, operação e
manutenção de circuito exclusivo de internet via fibra ótica na velocidade de 20 mbps para
a ctl de aracruz - es.. Vigência: 05/02/2019 a 05/02/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 1.318,80. Data de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).

COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI-AM
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 194007

Nº Processo: 08744000006202128 . Objeto: Contratação de serviços para o Fornecimento
de Energia Elétrica Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Concessionária Amazonas Energia S.A é única
fornecedora de energia elétrica no município de Atalaia do Norte e Eirunepé Declaração de
Dispensa em 27/01/2021. FRANCISCO DA COSTA BORGE. Chefe Sead/crvj. Ratificação em
27/01/2021. HENRY CHARLLES LIMA DA SILVA. Coordenador da Cr/vj. Valor Global: R$
25.000,00. CNPJ CONTRATADA : 02.341.467/0001-20 AMAZONASENERGIA S.A.

(SIDEC - 28/01/2021) 194035-19208-2021NE800013

MUSEU DO ÍNDIO - RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O Primeiro Termo de Apostilamento (SEI nº 2777831) ao Contrato nº 222/2019 tem por
objeto a repactuação de preços, a partir de 01/01/2021, perfazendo o montante estimado
de R$ 40.312,29 (quarenta mil trezentos e doze reais e vinte e nove centavos), referente
ao período de 01/01/2021 à 19/12/2021, conforme Planilha de Repactuação dos Postos.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).'

Ministério do Meio Ambiente

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE
E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 193124 - IBAMA/RS

Nº Processo: 02023.000875/2019-97.
Dispensa Nº 3/2021. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO RIO GRANDE SUL/RS.
Contratado: 10.364.152/0002-08 - LINCE - SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA.. Objeto:
Contratação de remanescente serviços continuados de vigilância armada diurna e noturna,
com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, em consequência
de rescisão contratual..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: XI. Vigência: 01/02/2021 a
25/05/2021. Valor Total: R$ 76.723,01. Data de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 - UASG 193124

Nº Processo: 02615000193202058 . Objeto: Locação de imóvel para sediar a Unidade
Técnica do Ibama em Santa Maria/RS. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Por enquadrar-se no Art.24,
inciso X da Lei 8.666/93. Declaração de Dispensa em 20/01/2021. MARCO ANDRE VIGHI
BULOW. Chefe da Diafi/rs. Ratificação em 20/01/2021. CLAUDIA PEREIRA DA COSTA .
Superintendente. Valor Global: R$ 58.200,00. CPF CONTRATADA : 231.668.000-34 JOSE
ABDIAS FIRPO MELLO.

(SIDEC - 28/01/2021) 193099-19211-2020NE800005

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2021 - UASG 193124

Nº Processo: 02023000875201997 . Objeto: Contratação de remanescente serviços
continuados de vigilância armada diurna e noturna, com disponibilização de mão de obra
em regime de dedicação exclusiva, em consequência de rescisão contratual. Total de Itens
Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Declaração de Dispensa em
27/01/2021. MARCO ANDRE VIGHI BULOW. Chefe de Divisão. Ratificação em 27/01/2021.
CLAUDIA PEREIRA DA COSTA. Superintendente. Valor Global: R$ 76.723,01. CNPJ
CONTRATADA : 10.364.152/0002-08 LINCE - SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA..

(SIDEC - 28/01/2021) 193099-19211-2020NE800005

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2021 - UASG 193114 - IBAMA/PA

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 02018.002488/2015-31.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: IBAMA - SUPERINTENDENCIA DO PARA/PA. Contratado:
03.202.674/0001-67 - POLO COMERCIO REFRIGERACAO E REPRESENTACAO LTDA. Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de que trata a
cláusula segunda do contrato administrativo nº 01/2017.
o prazo de vigência do contrato administrativo nº. 01/2017/diafi/ibama/pa de 28/01/2021
a 30/01/2022.. Vigência: 30/01/2017 a 30/01/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
44.599,95. Data de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2021).

DIRETORIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 14/2021

A Diretoria de Proteção Ambiental, no uso de suas atribuições legais, conforme
prevê os Artigos 19 e 20 da IN Conjunta 02/2020, pelo presente edital CIENTIFICA o
interessado abaixo relacionado, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, do
Auto de Infração, pelo cometimento da infração administrativa ambiental referente ao
processo abaixo relacionado.
. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº TERMO DE EMBARGO

. JACINTO SIMÕES 001.010.449-68 02001.117216/2017-85 738586 - E

Fica assegurado o direito de vista do respectivo processo, ao interessado, no
Ibama/SEDE com sede à SCEN trecho 2 - Edifício Sede o Ibama.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 15/2021

A Diretoria de Proteção Ambiental, no uso de suas atribuições legais, conforme
prevê os Artigos 19 e 20 da IN Conjunta 02/2020, pelo presente edital CIENTIFICA o
interessado abaixo relacionado, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, do
Auto de Infração, pelo cometimento da infração administrativa ambiental referente ao
processo abaixo relacionado.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº TERMO DE EMBARGO

. JANDIR ANTONIO MRACSANSKI 389.266.600-87 02001.024853/2019-71 735943 - E

Fica assegurado o direito de vista do respectivo processo, ao interessado, no

Ibama/SEDE com sede à SCEN trecho 2 - Edifício Sede o Ibama.

OLÍMPIO FERREIRA MAGALHÃES

Diretor de Proteção Ambiental

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 16/2021 - DIPRO

A Diretoria de Proteção Ambiental, no uso de suas atribuições legais, conforme
prevê os Artigos 19 e 20 da IN Conjunta 02/2020, pelo presente edital CIENTIFICA o
interessado abaixo relacionado, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, do
Termo de Embargo, pelo cometimento da infração administrativa ambiental referente ao
processo abaixo relacionado.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº TERMO DE
E M BA R G O

. MARLUCIA DA SILVA PERINOTTO 875.373.111-53 02001.117208/2017-39 738582 - E

Fica assegurado o direito de vista do respectivo processo, ao interessado, no
Ibama/SEDE com sede à SCEN trecho 2 - Edifício Sede o Ibama.

OLÍMPIO FERREIRA MAGALHÃES
Diretor de Proteção Ambiental

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 3/2021

A Diretoria de Proteção Ambiental, no uso de suas atribuições legais, conforme
prevê os Artigos 19 e 20 da IN Conjunta 02/2020, pelo presente edital CIENTIFICA o
interessado abaixo relacionado, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, do
Termo de Embargo, pelo cometimento da infração administrativa ambiental referente ao
processo abaixo relacionado.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº AUTO INFRAÇÃO

. ERYK SOUZA DOS ANJOS 058.122.601-17 02001.011699/2020-19 KPS04QL9

Fica assegurado o direito de vista do respectivo processo, ao interessado, no
Ibama/SEDE com sede à SCEN trecho 2 - Edifício Sede o Ibama.

OLÍMPIO FERREIRA MAGALHÃES
Diretor de Proteção Ambiental

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA
B I O D I V E R S I DA D E
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de 15/01/2021,
.Entrega das Propostas: a partir de 15/01/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 03/02/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Objeto:
Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de empresa especializada, para a prestação de serviço, de forma
contínua, de suporte operacional e apoio administrativo, com alocação de mão-de-obra em
tempo integral no âmbito do ICMBio, no estado do Rio de Janeiro, em atendimento ao
Parque Nacional do Itatiaia, conforme condições, especificações e quantitativos do posto
de trabalho, constantes neste Edital e seus anexos.

NERO AUGUSTO SILVA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 28/01/2021) 443033-44207-2021NE800016

Ministério de Minas e Energia
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

3º t. Apostilamento - proceder à repactuação/reajuste e ao reequilíbrio econômico-
financeiro dos custos integrantes das planilhas de custos e formação de preços do contrato
nº 19/2016-mme, cujo objeto é a prestação de serviços de prevenção e combate a
incêndio, evacuação de área e à prestação de primeiros-socorros para proteção à vida e ao
patrimônio, por meio de bombeiro civil (brigada de incêndio) (...) no âmbito do bloco "u"
da esplanada dos ministérios, sedes dos ministérios de minas e energia, e do turismo, em
brasília - df, da seguinte forma (...):
os novos valores decorrentes deste termo de apostilamento são aplicáveis, conforme
detalhamento, à partir de 1º de janeiro de 2020 até 23 de setembro de 2021 (término da
vigência da contratação). Valor estimado r$76.928,37..

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).'

AGÊNCIA NACIONAL DE ENERGIA ELÉTRICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2020 - UASG 323028 - ANEEL

Nº Processo: 48500.002139/2019-00.
Inexigibilidade Nº 1/2020. Contratante: AGENCIA NACIONAL DE ENERGIA
ELETRICA .
Contratado: 69.112.514/0001-35 - PRIMASOFT INFORMATICA LTDA.. Objeto:
Prestação de serviços de suporte técnico remoto e presencial, atualização e
customização/adequação do software sophia biblioteca e seus módulos,
incluindo a cessão de uso do módulo tradução.
Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, Lei nº 8.666/1993. Vigência: 02/07/2020 a
02/07/2021. Valor Total: R$ 133.609,60. Data de Assinatura: 02/07/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
joelma.mello
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-29T00:32:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




